Информация о качестве питьевой воды в разводящей сети  ООО ВоКС
за март 2023
Всего отобрано за месяц  231  проба
Выявлено нестандартных проб   0 пробы
	Показатели качества
	Единицы измерения
	Норматив
	Центральный 

район
	Комсомольский 

район

	
	
	
	мин. – мак.
	мин. – мак.

	Мутность
	ЕМФ
	2,6
	< 1,0 – 1,71
	< 1,0 – 1,48

	Цветность
	градус
	20
	< 2,0 – 4,6
	< 2,0 – 6,2

	Железо общее
	мг/дм3
	0,3(0,7*)
	< 0,1 – 0,45
	< 0,1 – 0,53

	Общее микробное число
	КОЕ/1 мл
	не >50 в 1 мл
	0 - 1
	0 - 6

	Общие колиформные бактерии
	КОЕ/100 мл
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие

	Термотолерантные колиформные бактерии 
	КОЕ/100 мл
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие


Примечание: * - величина установлена Главным государственным санитарным врачом по Самарской области Постановление № 10-п от 05.06. 2018  г.

Информация о качестве питьевой воды на водозаборах ООО ВоКС
 перед подачей в разводящую сеть

за март 2023 г.
Всего отобрано за месяц 83 проб

Выявлено нестандартных проб  0
	Показатели качества
	Единицы измерения
	Норматив
	в/з

 Соцгородской
	в/з Портовый
	в/з Прибрежный
	в/з Комсомольский
	в/з

Жиг. море
	в/з Федоровский

	
	
	
	мин. – мак.

среднее
	мин. – мак.

среднее
	мин. – мак.

среднее
	мин. – мак.

среднее
	мин. – мак.

среднее
	мин. – мак.

среднее

	Мутность
	ЕМФ
	2,6
	< 1,0 –  1,31
< 1,0
	< 1,0 –  2,86
1,56
	< 1,0 – < 1,0

< 1,0
	< 1,0 – 1,03
< 1,0
	< 1,0 – < 1,0

< 1,0
	< 1,0 – < 1,0

< 1,0

	Цветность
	градус
	20
	< 2 – 4,2
 2,8
	< 2 – 4,5
3,0
	< 2 – 5,4
3,5
	< 2 – 3,6
2,6
	< 2 – < 2
< 2
	< 2 – < 2
< 2

	Железо общее
	мг/дм3
	0,3(0,7*)
	0,18 – 0,55
0,28
	0,30 – 0,69
0,45
	0,20 – 0,48
0,29
	0,18– 0,28
0,23
	0,13 – 0,33
0,21
	0,10 – 0,21
0,15

	Общее микробное число
	КОЕ/1 мл
	не >50 в 1 мл
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Общие колиформные бактерии
	КОЕ/100 мл
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие

	Термотолерантные колиформные бактерии 
	КОЕ/100 мл
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие

	Колифаги
	КОЕ/20 мл
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие

	Споры сульфит редуцирующих клостридий
	КОЕ/20 мл
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие
	отсутствие


Характеристика качества питьевой воды по обобщенным показателям на водозаборах ООО ВоКС 

перед подачей в разводящую сеть 

 I квартал 2023 г
	Показатели качества
	Единицы измерения
	Норматив
	в/з Соцгородской
	в/з Портовый
	в/з Прибрежный
	в/з Комсомольский
	в/з

Жиг. море
	в/з Федоровский

	Водородный показатель (рН)
	Единицы рН
	от 6 до 9
	7,4
	7,5
	7,5
	7,6
	7,7
	7,5

	Сухой остаток
	мг/дм3
	1000
	415
	387
	320
	366
	533
	238

	Жесткость 
	°Ж
	7,0
	6,4
	6,0
	4,9
	5,6
	6,5
	4,0

	Окисляемость перманганатная 
	мг/дм3
	5,0
	1,5
	0,96
	0,74
	0,64
	0,56
	0,40

	Марганец
	мг/дм3
	0,1(0,5*)
	0,35
	0,37
	0,40
	0,25
	< 0,05
	< 0,05

	Нефтепродукты
	мг/дм3
	0,1
	< 0,005
	< 0,005
	< 0,005
	< 0,005
	< 0,005
	< 0,005

	Анионные

поверхностно-активные вещества (АПАВ) 
	мг/дм3
	0,5
	< 0,025
	< 0,025
	< 0,025
	< 0,025
	< 0,025
	< 0,025


Примечание: * - величина установлена Главным государственным санитарным врачом по  Самарской области.  
